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PRESSEMELDING 02/2008 

 
 
Dom i sak E-5/07 Private Barnehagers Landsforbund mot EFTAs overvåkningsorgan  
 
KOMMUNALE BARNEHAVER I NORGE ER IKKE ’FORETAK’ FOR SÅ VIDT 
GJELDER EØS-AVTALENS REGLER OM STATSSTØTTE  
 
Barnehavetjenester ytes i Norge i omtrent samme utstrekning av henholdsvis kommunale 
og private institusjoner. Om lag 80 % av kostnadene til så vel private som offentlige 
barnehaver dekkes av det offentlige. Foreldrebetalingen per barn er begrenset oppad til en 
fast sats som ikke er knyttet til de faktiske kostnadene ved å tilby plass i barnehaven. 
Foreldrebetalingen er for eksempel ikke høyere for barn med særlig behov, og foreldre 
med mer enn ett barn nyter godt av en redusert sats.  
 
I februar 2005 innga saksøker en formell klage til EFTAs overvåkningsorgan (ESA) og 
hevdet at finansieringsordningen for kommunale barnehaver utgjør statsstøtte som 
diskriminerer private barnehaver. Etter å ha avsluttet den forberedende prøvingen la ESA 
til grunn at finansieringsordningen for kommunale barnehaver ikke utgjør statsstøtte etter 
EØS-avtalen artikkel 61(1). Følgelig avsto ESA fra å innledende den formelle 
undersøkelsesprosedyren for ny statsstøtte.  
 
Private Barnehagers Landsforbund hadde anlagt sak med påstand om at ESAs vedtak 
skulle erklæres ugyldig, men i dom avsagt i dag, ble ESA frifunnet av EFTA-domstolen. 
EFTA-domstolen la til grunn at kommunale barnehaver i Norge ikke er ’foretak’ for så 
vidt gjelder EØS-avtalens regler om statsstøtte. Grunnen er at staten, ved å etablere og 
opprettholde et system der hvert barn i barnehave øker de offentlige kostnadene, ikke 
søker å drive innbringende virksomhet, men snarere oppfyller forpliktelser overfor sin 
egen befolkning på det sosiale, kulturelle området og når det gjelder læring. Følgelig la 
EFTA-domstolen til grunn at ESA ikke behøvde å være i tvil om de kommunale 
barnehavene utgjør ’foretak’, og at ESA ikke brøt med sine forpliktelser etter EØS-retten 
ved å avslutte saken etter den forberedende prøvingen.  
 
Dommen er tilgjengelig i fulltekst på internett, se www.eftacourt.lu. 
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Vennligst merk at EFTAdomstolen 
ikke kan kommentere saken.  
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